
 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

07.06.2022                                                                                                                             № 283 

  

 

О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога  

от 28.12.2020 № 139 «Об утверждении Положения 

«О муниципальных долговых обязательствах» 

 

Принято 

Городской Думой 

07.06.2022 

 

  В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с нормами 

действующего законодательства, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования 

«Город Таганрог», Городская Дума города Таганрога 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение «О муниципальных долговых обязательствах», утвержденное 

Решением Городской Думы города Таганрога от 28.12.2020 №139, следующие изменения: 

1.1. В статье 2: 

1.1.1. В пункте 4 части 2 слова «по муниципальным гарантиям» заменить словами «, 

вытекающих из муниципальных гарантий». 

1.1.2. В пункте 4 части 3 слова «по муниципальным гарантиям, выраженным» заменить 

словами «, вытекающих из муниципальных гарантий, выраженных». 

1.1.3. В пункте 2 части 4 слова «по муниципальным гарантиям в иностранной валюте, 

предоставленным» заменить словами «, вытекающих из муниципальных гарантий в иностранной 

валюте, предоставленных». 

1.1.4. Абзац первый части 14 изложить в следующей редакции: 

«14. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по 

муниципальным гарантиям) вносится в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий 

пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства. Информация о 

долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную долговую 

книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения Финансовым управлением г. Таганрога 

сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) 

обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.». 

1.2. Часть 3 статьи 4 после слов «муниципального долга» дополнить словами «в сумме 

фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но 

не более суммы муниципальной гарантии». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 



 

 

2 

 

 

 

3. Положения пункта 4 части 2, пункта 4 части 3, пункта 2 части 4, абзаца первого части 14 

статьи 2 и части 3 статьи 4 Положения «О муниципальных долговых обязательствах», 

утвержденного Решением Городской Думы города Таганрога от 28.12.2020 № 139 (в редакции 

настоящего Решения), применяются к правоотношениям, возникающим при учете муниципальных 

гарантий в составе муниципального долга, с 1 января 2022 года. 

 

4. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской 

Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н.  

 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога                                                                                          И. Титаренко 

 


